
Centre intercommunol d'oction sociole

Séonce du 29 juin 2019
Délibérotion n" 29062019D02A

tl A4ACS

CENTRE INTERCOMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE MACS

SÉANCE DU SAMEDI 29 JUIN 2019 À 10 HEURES

SALLE DANGOU LESCOUZÈRES

(sur 2è'" convocation du 25 juin 2019)

Président

Nombre de conseillers :9
Nombre de membres nommés :9
Présents : 5
Absents représentés :0
Absents excusés: 7L

Absents : i

REGISTRE DES DÉUBÉRATIONS DE LA SÉANCE

DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU CIAS DE MACS

DU 29 JUIN 2019

L'an deux mille dix-neuf, le vingt-neuf du mois de juin à 10 heures, le conseil d'administration du Centre

intercommunal d'action sociale de la Communauté de communes Maremne Adour Côte-Sud, dûment

convoqué le 25 juin 2019, après avoir constaté l'absence de quorum le 25 juin 2019 sur première

convocation du 18 juin 20L9, s'est réuni en session ordinaire, au siège de MACS à Saint-Vincent de

Tyrosse, sous la présidence de Madame Frédérique Charpenel.

Présents :

Moda me Frédérique CHARPEN EL ;
Messieurs Aloin JEAN, Pierre LAFFITTE, Aloin LAVIELLE et lérôme PETITJEAN

Absents excusés :

Mesdomes Sylvie DE ARTECHE, Roso Dl MLJRO, Moité GRAFF, Pierrette MICHELENA et Fronçoise

TROCCARD;

Messieurs Pierre ATHANASE, Benoît DARETS, Pierre FROIJSTEY, Yves MONGROLLE, Michel PENNE, Jeon

PaUITOURNIER.

Absents :

Mesdomes Nelly BETAILLE et Corinne LAFITTE ;
Mon sieu r Po sco I SCHW I NDOWSKY.

OBJET: ADOPTION DU COMPTE DE GESTION 2018 - BUDGET PRINCIPAL DU CENTRE INTERCOMMUNAL

D,ACTION SOCIALE DE MACS

Rapporteur : Madame Frédérique CHARPENEL

Avant le 1"' juin de I'année quisuit la clôture de l'exercice, le trésorier établit un compte de gestion.

Le compte de gestion retrace les opérations budgétaires en dépenses et en recettes, selon une

présentation analogue à celle du compte administratif. ll comporte :

. une balance générale de tous les comptes tenus par le trésorier (comptes budgétaires et

comptes de tiers notamment correspondant aux créanciers et débiteurs de l'établissement), 1





Ce ntre inte rco m muno I d'octio n socio le

Séance du 29 juin 2019
Délibérotion n" 29062019D02A

o le bilan comptable, qui décrit de façon synthétique l'actif et le passif de l'établissement.

Le compte de gestion, qui constitue la reddition des comptes du comptable à I'ordonnateur, doit être
voté préalablement au compte administratif.

Le CONSEI L D'ADM I N ISTRATION,

VU le code de l'oction sociole et des fomilles ;

VU le code général des collectivités territorioles, et notomment ses orticles L. 1612-L2 et L. 2L21-j1 ;

VU l'orrêté du 27 décembre 2075 relotif à l'instruction budgétaire et comptable M74 opplicoble oux
communes et oux étoblissements publics communoux et intercommunoux à coroctère administrotif ;

VU le compte de gestion du budget principol tronsmis por le comptoble public, tel qu'onnexé ù lo
présente ;

CONSTDÉRANT qu'il apportient ou conseil d'odministration d'exominer, de débottre et d'arrêter le
compte de gestion avant de pouvoir voloblement stotuer sur le compte odministrotif du budget principol
et des budgets dnnexes ;

décide, après en avoir délibéré et à l'unanimité :

. de se prononcer sur les résultats du compte de gestion 2018 du budget du Centre
intercommunal d'action sociale de Maremne Adour Côte-Sud, tels que retracés dans le tableau
ci-après,

. d'adopter les résultats du compte de gestion 2018 du budget du Centre intercommunal d'action
sociale de Maremne Adour Côte-Sud, tels que retracés dans le tableau ci-après,

o d'autoriser Monsieur le Président, ou son représentant, à signer le compte de gestion 201-8,

dont le montant des titres à recouvrer et des mandats émis est conforme aux écritures de la

comptabilité administrative du Centre intercommunal d'action sociale de Maremne Adour
Côte-Sud comme suit :

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT

RECETTES 4 646 976,76 € 25 711,,51€

DÉPENSES 4 803 235,30 € 21,812,50 €

RÉSULTAT DE L,EXERCICE 2018 - 156 258,54 € 3 899,01€

RÉSULTAT REPoRTÉ 2017 238 734,35 € 98 448,28€
RÉSULTAT DE CLÔTURE

AU 31./1.2/2018 82 475,81€ 102 347,29 €

La présente délibération pourra faire l'objet d'un recours contentieux pour excès de pouvoir dans un
délai de deux mois devant le Tribunal administratif de Pau à compter de sa publication ou affichage et
de sa transmission au représentant de l'Etat dans le département. Depuis le 30 novembre 2018, outre
l'envoi sur papier ou dépôt sur place, le Tribunal administratif de Pau pourra être saisi par requête
déposée via le site www.telerecours.fr

Foit et délibéré les jours, mois et on ci-dessus
Pour extroit certifié conforme
À Soint-Vincent de Tyrosse, te 29 juin 2019

r le président, par délégation
resr

2
que Charpenel




